Do công trận của tất cả chúng ta, quân kỳ Sư đoàn TQLC đã được 8 lần tuyên dương công trạng trước Quân Đội: 5 lần đầu là do công của các Tiểu đoàn và Chiến đoàn hành quân biệt lập tặng phái cho các Quân đoàn và

Sư đoàn; 3 lần sau là do Sư đoàn tham dự trận Mậu Thân 1968, Hạ Lào Lam Sơn 719 năm 1971 và trận Quảng Trị năm 1972. Sau trận Quảng Trị, tất cả anh em trong Sư đoàn được mang giây Biểu Chương

Thủy Quân Lục Chiến

màu Tam Hợp (3 màu gồm Anh Dũng Bội Tinh, Quân Công Bội Tinh và Bảo Quốc Huân Chương).

Kỷ niệm chiến thắng Quảng Trị: